A06 警法
2021年11月10日 星期三 责编/邓勇坚 美编/建隆 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

晋江市罗山怡景茶酒商行灵源分行，不
慎遗失晋江市市场监督管理局2012年4月9
日核发的营业执照正、副本，注册号：
350582100129284，现声明该营业执照正、副
本作废。

晋江市罗山怡景茶酒商行灵源分行
2021年11月10日

营业执照遗失声明
根据2021年11月9日股东会决议，福建唯德仑医疗器

械有限公司（统一社会信用代码:91350200MA34A36H60）
拟减少注册资本，由1000万元人民币减少为50万元人民
币，请债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。公司债权人未在规定期限内行使
上述权利的，公司减资将按照法定程序实施。特此公告！

联系电话：13559577499 联系人：黄丹杰
地址：福建省泉州经济技术开发区玉狮路 2.5产业

园A栋5楼
福建唯德仑医疗器械有限公司

2021年11月10日

减资公告 拍卖公告
受委托，定于2021年11月17日上午10:00在本公司

拍卖厅公开拍卖：闽E5516F北京现代牌旧机动车（保
证金1万元）。

交纳保证金账户名称：福建鸿远拍卖有限公司漳州
分公司，账号：13600101040054538，开户行：农行漳州分
行营业部

标的看样、报名、交纳保证金截止时间：2021年 11
月15-16日下午5:00止

公司地址：漳州市芗城区腾飞路298号御龙天下24
幢501室，电话：13906063400、18960151616

福建鸿远拍卖有限公司
2021年11月10日

据2021年11月9日股东会决议，福建省通源辉达实业
有限公司(统一社会信用代码:91350503MA32D2N82T)拟
减少注册资本，由5000万元人民币减少为1118万元人民
币，请债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。公司债权人未在规定期限内行使
上述权利的，公司减资将按照法定程序实施。特此公告！

联系电话：13599933899 联系人：颜期秋
地址：泉州市丰泽区泉秀街道宝洲路 276号宝洲商

住楼A幢201室
福建省通源辉达实业有限公司

2021年11月10日

减资公告

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 陈晓岚 文/图）
昨日上午，泉州市公安局洛
江分局召开年度新闻发布
会，通报了今年该分局成功
斩断一条组织他人偷越国
（边）境的犯罪链条，侦破偷
越国（边）境团伙案，在云南
昆明市、景洪市等地抓获杜
某照等 12 名犯罪嫌疑人，
该案系一起全链条偷越国
（边）境案。

去年 10 月，泉州洛江
警方在侦破一起涉诈案件
时，洛江马甲人杜某照因涉
案，被警方重点关注。经研
判，洛江警方发现，杜某照
从境外回国，但警方发现其
没有正规的出入境记录。
警方判断，杜某照应该是通
过偷渡的方式出境，其背后
肯定隐藏着一个偷越国
（边）境的犯罪链条。

今年 3 月 24 日至 4 月
19 日期间，洛江警方采取
一路跟踪的方式，在云南边
境将准备偷渡的杜某照等
6 名人员抓获。在铁证面

前，杜某照对自己的犯罪事
实供认不讳。杜某照交代，
其相当于该团伙在境内的
小头目，负责组织境内人
员，然后把这些人员带至云
南边境，与云南人管某卫对
接。

洛江警方顺藤摸瓜，在
云南边境抓获当地对接人
管某卫。经查，管某卫事先
与境外“蛇头”谋划在云南
组织、运送他人偷渡到缅
甸、老挝等国从事电信网络
诈骗、网络赌博等违法犯罪

活动。2020年9月至今，管
某卫纠集犯罪嫌疑人余某
兰、岩某、杨某明等人，分工
分段负责，管某卫负责与境
外“蛇头”联系，余某兰、杨
某明等人互相配合将偷渡
人员运送出检查站，再由他
人分路段将偷渡人员运送
至中老、中缅等境线。该团
伙已组织、运送福建、贵州、
湖南、重庆等地多名偷渡人
员至境外，非法获利。目
前，该团伙 12 名犯罪嫌疑
人已悉数归案。

据悉，洛江公安分局刑
侦大队积极发挥公安主力
军作用，持续保持对各类违
法犯罪活动严厉打击的高
压势头，针对当前比较突出
的电信网络诈骗、非法出入
境等违法犯罪案件，洛江警
方实施全链打击、规模打
击、集群打击，有力维护全
区社会治安大局安定稳
定。今年 1—10月，洛江警
方共立刑事案件 476起，破
案 272 起，立案同比下降
21.2%，破案率为57.1%。

斩断偷渡境外从事电信诈骗链条
泉州洛江警方成功破获一起偷越国（边）境案，抓获该团伙12名犯罪嫌疑人

海都讯（记者 杨江参
通讯员 柯佩芬） 你是否
经常收到陌生人发来的“好
友申请”？是否被“好友”拉
入各种群聊不堪其扰？如
果你进入的群聊发布“兼职”

“刷单”等信息，那你要小
心了！昨日，南安警方通报，
近日，南安市公安局刑侦大
队联合石井派出所抓获两
名通过充当“微信拉手”，为
诈骗分子构建“刷单”类诈
骗群聊环境的嫌疑人。

今年10月下旬，南安警

方接群众报警，称自己在微
信群中看到有人发布了“兼
职刷单做任务”的广告，正在
求职的他们想着既然还没找
到工作，就先兼职贴补一下
生活开销，谁知竟陷入诈
骗。一开始，做的任务就是

“好评刷单”“某音点赞”等，
也如约拿到了任务成功的
报酬，一般是三四百元，但
接下来任务就变成了充值，
获得报酬的群众深信不疑，
一千、五千、八千元……直
到后面发现上当受骗。

民警立即开展侦查，民
警发现，受骗者大多在某网
站上投递过自己的求职简
历，而后就有人声称是招聘
者等加其为好友，并拉其加
入群聊，而正是这个群聊，
发布了诈骗兼职广告，导致
群众上当受骗。初步掌握
了嫌疑人的犯罪证据及落
脚位置后，10月底，民警抓
获了 29岁的湖南籍嫌疑人
孟某杰；11 月 3 日，民警奔
赴南平建瓯，抓获 23 岁的
南平籍嫌疑人黄某辉。

经审讯，两人如实供述
2021年1月至今，通过在招
聘网站上获得的信息，“广撒
网”加好友，将他们拉入群
聊，为诈骗分子提供诈骗“营
地”的犯罪事实。令人唏嘘
的是，他们后来也清楚帮忙
拉群聊是为诈骗分子提供便
利，但声称“自己已经陷进去
了”，还是继续充当“拉手”。

目前，两人因涉嫌侵犯
公民个人信息罪，已被南安
市公安局依法刑事拘留，案
件正在进一步审理中。

海 都 讯（黄 晓 燕
通讯员 李日星） 婚庆
嫁娶，燃放烟花，在乡间邻
里营造喜庆欢乐气氛，本
是常事。但日前，泉州台
商投资区张坂镇一村民在
嫁女儿时因燃放烟花“太
任性”，被公安机关罚款。

据介绍，为保障人民
群众的生命财产安全和正
常生活工作秩序，防止环
境污染，维护社会秩序，9
月 8 日，泉州台商投资区
管委会出台关于禁止燃放
烟花的通告。《通告》规定，
对台商投资区重点区域、
重点部位、重点对象实行
全区禁止燃放烟花，对违
反禁燃禁放规定的，予以
处罚。

11 月 7 日晚，张坂派
出所巡逻组人员在辖区玉
霞村段巡逻时发现，有村

民违规燃放烟花，遂将情
况反馈至所里。民警赶赴
现场调查取证，现场发现
两箱燃放过的烟花纸盒，
民警将违法嫌疑人骆某宗
传唤至所里询问。

原来，当日村民骆某
宗女儿出嫁，为增加喜庆
氛围，其在家门口燃放两
箱烟花及多挂鞭炮。他
们也知道全区禁燃烟花
的相关规定，但一家人还
是抱着侥幸心理燃放。
民警当场重申了《通告》
的相关规定，对骆某宗进
行了批评教育，并依据相
关规定，对其处以五百元
罚款的行政处罚。骆某
宗也认识到自己的错误，
对处罚决定无异议。这
也是台商区首个因违规
燃放烟花被公安机关处
罚的案例。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 曾桂蓉 王伟伟
文/图） 昨日，晋江警方
通报，近日在晋江罗山华
泰广场有一名两岁的小孩
被铁制物品卡住脖子，所
幸被赶来的民警和消防人
员成功解救。民警和消防
人员提醒，家长平时要看
好小孩，防止孩子独自玩
耍时发生意外。

事情发生在11月4日
晚 7时许，接警后，晋江市

公安局罗山派出所民警立
即赶赴现场，到场后，民警
发现小男孩躺在地上，脖
子被两个类似广场景观造
型的铁制品夹住，铁制品
是直接装在地面上的，景
观造型比较高，没办法直
接抱起。随后，消防官兵
赶到现场，民警抱着小孩
让他头抬起离开地面，消
防员运用工具，把铁制品
撑开一些距离，最后小男
孩被解救。

充当“微信拉手”两小伙被刑拘

嫁女儿任性放烟花
泉州一村民被罚款

“熊孩子”头部被夹
民警消防赶到成功解救

警
方
抓
获
的
部
分
偷
渡
人
员

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 陈幼萍） 11 月 7
日 19 时许，三明人余某驾
车载老婆和两个儿子到一
家街舞工作室去跳街舞。
到了目的地，其大儿子进去
舞蹈室学跳舞，余某则抱着
小儿子在舞蹈室外家长等
候区等。不一会儿，余某发

现大门旁边的沙发靠背和
坐垫的缝隙里有一部黑色
手机，趁人不备时，余某迅
速将手机放到口袋里，然后
走出舞蹈室去自己的车上，
将手机塞到主驾驶室的座
椅下面。

做完这一切后，余某
回到舞蹈室，这时，儿子的

老师出来找手机，问现场
的人有没有人看到他的手
机。余某才意识到手机是
孩子老师的，但是围观的
家长和老师越来越多，碍
于情面，余某不敢当场拿
出来还给他。

老师报警后，泉州市公
安局丰泽分局北峰派出所

民警经过调监控查看，锁定
了嫌疑人余某，当天 20 时
许通知余某隔天到所里接
受调查。“我以为是捡的不
算偷。”余某在派出所后悔
不已，如实交代了自己的行
为，主动上交了手机。目
前，余某已被丰泽警方刑事
拘留。

捡不算偷？家长“顺”走老师手机

民警和消防救援人员正在施救